Et primo super^b literis missis per castellanum, consilium et comune Ripolarum dominis vicario, iudicii, sapientibus et consilio comunitatis Taurini tenoris infrascripti.

Item super providendo de uno bono massario communis.

Nobilibus et sapientibus viris dominis vicario, iudicii ac sapientibus comunitati et consilio universitatis hominum civitatis Taurini Stephanus Grassus vicecastelanus Ripolarum pro nobili et potenti domicello Anthonio de Provana castellano dicti locii, consilium^c et sapientibus^d comunitatis et universitatis loci supradicti Ripolarum salutem et dilacionem sinceram; per harum seriam^e vobis duximus intimandum quatenus consideratis honore pariter et evidenti utilitate illustris principis domini nostri Amedei Sabaudie comitis et dicte comunitatis Ripolarum sumptis multis rationibus de causis nos ad hec moventibus quod celebrato maiori consilio locii supradicti Ripolarum solepniter ut moris est in eodem fuisse ordinatum et statutum quod quelibet persona cuiuscumque condicionis existat specialiter que de Taurino vel poderio sit seu habitet et generaliter quecumque alia persona undecumque sit et cuiusvis condicionis existat dicens seu duci faciens, deferens vel defferi faciens aliqua mercimonia seu vitalia sive bestias vel mercatores alias quascumque cuiuscumque generis et menerieii sint et quovis nomine cessentur transsumtumque faciens per fines, poderium et locum Ripolarum sepedictum sive cum bobus et carris, mullis, mulabus, equis, equabus et bestis assiniris sive personaliter// ipsa mercimonia seu mercandiis

85v.

quibuscumque nominibus non cupentur ipsas et ipsa presentare debeant et consignare in mercato publico loci Ripolarum et ipsas et ipsa ibidem tenere apertas et aperta per spacium trium dierum continuorum et completorum et deinde non eas vel ea movere seu moveri facere quovis quexito colore durantibus dictis tribus diebus ad finem quod si qua fuerit necessaria vel opportuna prefacto domino nostro vel bargensibus loci sepe memorati Ripolarum seu alteri ipsorum quod ipsa et ipsas sive in parte sive in toto possint emere et^f penes se retinere satisfacione condigna precedete^g et hoc sub pena solidorum xesaginta^b pro qualibet et qualibet vice contrafacienteⁱ atque amissionis rerum et bestiarum, quo circa nolentes vos incurere penas supradictas vel alteram ipsarum et ne pretestu ignorencie possetis in aliquo gravari predicta sic ordinata duximus vobis signifficandum et predicta si placet prout vestra putaveritis interesse subdictis et districtualibus vestris noctifficetis, registratis presentibus ad cautelam in actis curie Ripolarum et de presentacione vero ipsarum vobis vere vel interpretative facta earum lactione iuramento relacione credemus. Datum Ropolis die XI mensis octubris anno Domini M^oCCCLXXXVII cum apoxione sigili comunitatis Ripolarum supradicte^j in testimonium premissorum.//

In reformacione cuius consilii fatto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris nemine discrepante quod nulla persona cuiuscumque condicionis existat que sit de loco Ripolarum seu que in dicto loco, finibus et districtu estet vel habitet

audeat vel presumat per se vel alium quovis modo ducere aut duci facere per fines, territorium seu districtum civitatis Taurini alias merchandias vel bestias ad quacumque^k ad ussum merchardie deputatas sive mercimonia quovis nomine^l nuncupentur aut vitualia quecumque^m nisi per stratam publicam civitatis predicte sub pena solidorum sexaginta et admissionis rerum et bestiarum; item quod ipsas bestias, res et merchandias sive vitualiaⁿ quascumque ducere debeant in foro publico dicte civitatis et eas ibidem tenere appertas per spacium trium dierum continuorum ante quam ipsas bestias, res vel merchandias seu vitualia^o removeant de dicto loco et quod nulla persona de Taurino vel ibi habitanti^p aut in poderio Taurini vel aliunde audeat vel presumat quovis questio colloqe^q emere per se vel alium infra dictum terminum trium dierum ab aliqua persona de dicto loco Ripolarum vel ibi habitante aliquod casseum seu sal sub pena pro qualibet emina grossa salis solidorum VIIIto viannensium et ab inde infra pro rata et pro qualibet rub cassey solidorum V viannensium et ab inde infra pro rata et quod de predictis omnibus quilibet homo bone fame possit acussare et eius acusse cum iuramento credatur et habeat terciam partem bampni et rerum comissarum.

Item ordinaverunt quod Perynus de Gorzano et Antonius Nechus yre debeant ad conferendum cum nobilibus Manricho ex dominis Ripalte et Martino de Baynasco si posset invenire viam^r per quam merchatores civitatis Taurini

Liber consiliorum, 1387

cum ipsum marchandiis yre possint verssus Secuxiam absque quod tangere
debeant aliquid de finibus Ripolarum.//

- 86v. Super secunda preposita fato partito ut supra placuit dictis credendaris quod
clavarii communis vel maior pars ipsum habeant curam perquirendi et
providendi de uno bono massario communis et eo reperto nominare in
credencia que tunc possit de eo disponere et ordinare prout ipsi credencie
vel maiori parti videbitur spedire.//

^a segue et primo cancellato nel testo con tratto di penna

^b segue su cancellato nel testo con tratto di penna

^c così nel testo

^d corretto nel testo da sapientes

^e così nel testo

^f segue pemes cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo

^h così nel testo

ⁱ corretto nel testo da contrafacentes

^j segue pre cancellato nel testo con tratto di penna

^k ad quacumque: così nel testo

^l segue nup cancellato nel testo con tratto di penna

^m aut... quecumque scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

ⁿ sive virtualia scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^o seu virtualia scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^p così nel testo

^q questio collore: così nel testo

^r inserito in interlinea.

18 ottobre

CM

Il Maggior Consiglio incarica otto *sapientes* di proibire il transito delle merci da e per Rivoli; dà disposizioni in merito al prezzo della carne e del pane; invia due uomini a Vinovo per far smantellare un *pontetum* posto sui confini con Torino ed esenta dal tasso gli eredi di Giovannino Pitodi.

- 87v.^a Die veneris XVIII menssis octubris.

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex sibi petunt consilium exhiberii super propositis infrascriptis.

Et primo super rellacione quam facit dominus vicarius qui^b locutus fuit illustri domino nostro principi de providendo quod merchatores Taurini possent sine gravamine pedagiorum habere caxeum, sal et alia virtualia necessaria.

Item super rellacione quam facit dominus Perynus de Gorzano qui missus fuit pro parte comunitatis Ripaltam^c Baynascum ad conloquendom cum dominis locorum^d super ytinere quem debent tenere merchatores apportantas^e caxeos, sal et alias merchandias.

Item stanciendo panem et carnes.

In reformatione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendaris nemine discripente quod per clavarios communis eligantur octo sapientes qui unaa cum curia habeant potestatem providendi, capitulendi et ordinandi super rebus virtualibus et aliis mercimonis non portandiis vel aportandis per fines, territorium et destriptum Ripolarum et quidquid per predictos octo sapientes vel maiorem partem ipsorum in presencia curie factum, provissum, capitulatum et ordinatum fuerit in presencia curie valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret.//

Super tercia preposta facto partito ut supra placuit dictis credendaris quod nulle carnes bovine vendi debeant ultra denarios quinque pro libra exceptis victulis de lacte et quod dominus vicevicarius una cum duobus de credencia quos eligere voluerit habeant potestatem extanciandi dictas carnes bovinas prout eis videbitur sub eorum iuramento et quod nullus becarius vendens carnes predictas non audeat vel presumat tenere super bancam suam carnes bovinas nisi de uno precio et dictus dominus vicevicarius unaa cum dictis duobus per ipsum eligendis ad stimandum dictas carnes teneantur^f facta dicta taxacione ponere unum brevetum seu unam encrenam ubi sint dessignati tot denari quantum vendi debet libras et quid^g contrafecerit solvat pro bapno pro quolibet et qualibet vice solidos V viannensium cuius pene tercia pars sit acussatori et due partes domino aplacentur et quilibet homo bone fame possit acussare et eius acusse cum iuramento credatur, que pena scuti possit de presenti data prius deffenxione trium dierum et cognizione facta super hoc per dictum iudicem et duret presens ordinamentum usque ad festum sancti Thome exclusive.

88r.

Item placuit dictis credendaris quod statuta et ordinamenta alias facta et ordinata super^b pane quod venditur ad minutum in civitate Taurini et suburbis estant et habeant firmitateⁱ quounque per credenciam fuerit revocatum et observentur sicut iacent ad literam.

Nomina dictorum octo sapientum electorum super facto Ripolarum sunt hec:

dominus Ribaldinus Becutus
dominus Thomas Borgexius
Perinus de Gorzano
Brunetus de Ruvore

Ludovicus de Cavaglata
Nicolayus Aynardus
Iohaninus Cravinus
Iacobinus Baynerius.//

Item ordinaverunt transmiti Perinum de Gorzano et Ardicionem Alpinum ad conferendum cum dominis Vici Novi et eo requirendi ut ipsi velint auffere et distruere unum pontetum quod ipsi de dicto Novo habent super eorum fines quasi in confinibus Taurini et si fuerit necesse super dicto octo sapientes de predictis habent recurssum ad dominum nostrum principem.

88v.

Item placuit dictis credendaris quod heredes Iohanini Pitodi sint quitati de taxo ei imposito ocaxione exercitus Canapicii et quod pignora sibi capta ocaxione predicta restituentur.//

Liber consiliorum, 1387

89r. Eodem die congregati sapientes supradicti electi et ordinati super rebus, merchandiis ac virtualibus non portandis vel aducendis per fines, territorium et districtu Ripolarum in presencia supradictorum dominorum vicarii et iudicis ordinaverunt ut infra.

Et primo quod nulla persona de civitate Taurini, poderio et districtu vel ibi habitantes' audeat vel presumat per se vel alium mediate vel inmediate, tacite vel expresse aut alio quexito colore portare vel portarii facere, duci, vehii vel ducii vel vehi facere aliqua marcimonia vel virtualia cuiuscumque generis vel manerieii existant cum bestiis vel sine bestis, cum curu vel sine curu aut ad^k dorssum aut alio quovis modo per fines et villam Ripolarum aut fines vel villam Ripolarum' sub pena librarum XXV et admisionis merchandiarum et virtualium ut prefertur portatarum, cuius pene due partes domino civitatis Taurini aplacentur et tercia pars accusatori sit et quilibet homo bone condicionis et fame possit accusare et ipsius iuramento credatur, debitibus et fictis hominibus Taurini per homines Ripolarum exceptis.

Item statuerunt et ordinaverunt quod nulla persona de Taurino^m aut eius districtu volens emere vel vendere seu revendere granum, caxeum seu alia virtualia causa emendi, vendendi vel revendendi transsireⁿ presumat nec transsiat rectitudinem ecclesie Sancti Giorgii de Plozasco tendendo seu eundo

89v. verssum montem Bexinerium de supra Caxeletarum eundo// vel redeundo supra vel infra per se vel aliam submissam personam sub pena ut supra aplicanda et quod quilibet^o bone fame possit accusare et eius iuramento credatur.

Que quidem ordinamenta stare et durare voluerunt in eorum firmitate^p donec et quoisque per predictos octo sapientes vel maiorem partem ipsorum fuerit revocatum.//

^a La pagina 87r. è lasciata in bianco

^b segue fuit cancellato nel testo con tratto di penna

^c segue et Gr cancellato nel testo con tratto di penna

^d cum...locorum scritto in margine e inserito nel testo con segno di richiamo

^e così nel testo

^f segue pone cancellato nel testo con tratto di penna

^g così nel testo

^h segue facto cancellato nel testo con tratto di penna

ⁱ così nel testo

^j corretto nel testo da habitantem

^k inserito in interlinea

^l così nel testo

^m segue ac cancellato nel testo con tratto di penna

ⁿ segue non cancellato nel testo con tratto di penna

^o corretto nel testo da quolibet

^p segue firmate cancellato nel testo con tratto di penna.

27 ottobre

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di un messo presso il principe per discutere della restituzione del denaro concesso da alcuni cittadini a Pietro Gervasio per il pagamento dei mercenari; esenta fino a Natale gli uomini di Torino e Grugliasco dal pagamento della gabella del sale; concede la cittadinanza a Pietro Gioli e incarica i *sapientes custodie* di organizzare il servizio di guardia.

Die dominico XXVII menssis octubris.

90v.^a

In pleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio communis more solito congregato, supradicti domini vicarius et iudex petunt super prepostis infrascriptis consilium exhiberi.

Et primo super requisizione quam faciunt credictores egregii virii domini Petri Gerbayxi tessaurari domini nostri comitis^b Sabaudie super responssionibus factis per dictum Petrum certis personis de Taurino occaxione creditorum factorum armigenum prefacti domini nostri comitis solvi responsorum per ipsum Petrum in festo omnium sanctorum proximo, qui Petrus a modo per interpositam requisitionem factam per illustrem dominam nostram comitissam Sabaudie terminum prorogari iuxta formam literarum misarum super hec.

Item super requisizione facta per certos marcatores de Taurino Gruglasco qui requirunt gabellam salis pertinentem pro parte comunitatis^c Taurini quitari et relaxari usque ad nativitatem Domini.

Item super recipiendo in habitatorem Petrum Iolii de Brissia more solito. Item super sequellam civitatis Taurini de novo fienda quid placet ordinare consulatis.

Item super realtendo viam Coleasche a canale porte Secuxine supra.//

In reformatioione cuius consilii facto partito super prima preposta ut moris est ad tabullas albas et nigras placuit et estitit ordinatum quod expensis eorum qui habere debent^d a dicto Petro Gerbaxii transmitatur una bona persona ad illustrem dominum Ludovicum de Sabaudia cum literis et supplicationibus ditandis ex parte communis ditandis per dominos Thomam Borgexium, Ribaldinum Becuti, Ludovicum Cavaglatam et Iacobinum Baynerium super solucione consequenda a Petro predicto iuxta promissionem per eum factam et cetera.

91r.

Super II preposta placuit facto partito ut supra quod illi de^e de Taurino et de Gruglasco sint usque ad proximum festum nativitatis Domini exempti et liberi a solucione gabellagii salis pro parte contingentif comuni.

Super tercia preposta placuit dictis credendaris facto partito ut supra placuit quod per dominos vicarium, iudicem et quatuor clavarios communis dictus Petrus recipiatur in habitatorem more solito.

Super quarta preposta placuit quod sapientes custodie habeant potestatem et plenum posse ordinandi notarios et alias personas qui facere debeant dictam sequellam prout actenus est consuetum.//

Liber consiliorum, 1387

^a La pagina 90r. è lasciata in bianco
^b segue ba cancellato nel testo con tratto di penna
^c corretto nel testo da comunitatem
^d segue ad dom cancellato nel testo con tratto di penna
^e segue Gru cancellato nel testo con tratto di penna
^f segue cum cancellato nel testo con tratto di penna.

31 ottobre

Nomi dei chiavari, dei notai, degli *stimatores* e degli addetti al servizio di guardia.

91v. Die ultimo octubris.

Eodem die supradictus dominus vicarius sedendo pro tribunali ad bancum communis eligit officialles infrascriptos duraturos per tres mensses iuxta formam capituli civitatis Taurini more solito.

Primo eligit IIIor clavarios:

iuravit primo Brunetus de Ruore
 Ardicio Alpinus
iuravit Stephanus de Coleto
iuravit Bertholomeus Sacus.

Nomina notariorum sunt hec:

Blaxius Vaudonus
Maynardus Polaster
iuravit Franciscus de Angeletis
 Thomas Beamonodus.

Nomina stimatorum sunt hec:

Petrus de Ruvore
Iohannes de Alpinis
Anthonius Nechus
Iohanetus de Coleto.

Superstantes custodie:

Franciscus Borgexius | //
solui ego racionatur Michael Tupinatus.

3 novembre

CM

Il Maggior Consiglio delibera l'invio di un ambasciatore presso il principe per esporre le ragioni di alcuni cittadini oppressi dall'abate di San Solutore e ne esenta altri dal servizio di guardia notturna.

92r. Die tercio menssis novembri.

Impleno et generalli consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane et voce preconia super palacio communis Taurini more solito congregato,

supradicti dominus iudex et vicevicarius petunt et requirunt eis consilium exiberi super propositis infrascriptis.

Et primo requixizione quam faciunt Anthonetus Borgexius, Iohaninus Cravinus, Anthonius Cornagla et Anthonius Vayronus qui requirunt eis provideri super citaciones eis factas ad instanciam reverendi patris domini abbatis Sancti Soluctoris maioris de Taurino qui videtur velle fatigare indebito predictos Anthonetum et socios supranominatos et eos trahere extra locum Taurini fatigando eos multis sumptibus et expensis quid placet ordinare consulatis.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabullas albas et nigras ut moris est placuit dictis credendariis et per eos stitit ordinatum quod per clavarios communis elegantur duo ambaxiatores qui expensis communis ire debeant ad dominum nostrum principem ad exponentum et significandum eidem ex parte communis Taurini iniurias, citaciones et oppressiones quas facit et facere vele videtur civibus in dicta preposta dominus abbas supradictus et supplicandum eidem ut ipse conferre velit de predictis cum ipso abbatte et facere cum eo quod se abstinere velit ab opresionibus, vesacionibus et iniuriis predictis de cetero fiendiis suis fedelibus et subdictis quod si forte predictus dominus abbas desistere nolet a predictis quod comune Taurini capere debeat huiusmodi causam ad manus suas et predictos citatos defendere et substinent in eorum iure expensis communis; item eciam fuit ordinatum quod fiant cride per loca consueta Taurini quod unaquaque persona de dicto loco que a duobus annis citra fuisset iniuriata vel oppressa per aliquam personam religiosam se scribi faciat in manibus massariorum communis yntra terciam diem exponendo eisdem massariis causam sui gravaminis et cetera.//

Nomina ambaxiatorum electorum per dictos clavarios sunt hec:

92v.

Primo Perinus de Gorzano et

Anthonetus Borgexius^a | quibus ambaxiatoribus ordinaverunt dari per massarium communis pro eorum labore pro una nocte florenos tres parvos.

Item placuit dictis credendariis quod uxor quandam folii de Sancto Mauro, Anthonius Zampanus et Thomas Vacha sint quitati et exempti a custodia nocturna, videlicet dictus Thomas Vacha dum steterit cum alio et aliis propter eorum paupertatem.

Item quia predicti ambaxiatores steterunt in dicta ambaxiata per duos dies et duas noctes rationatores communis congregati pro maiori parte in domo communis ordinaverunt dari et solvi per dictos massarios florenos duos.

^a Anthonetus Borgexius cancellato nel testo con tratto di penna; in margine soluit Maynardus in sua prima racione.

Liber consiliorum, 1387

28 novembre

I racionatores ordinano il pagamento di mezzo fiorino a Pierino di Gorzano.

Die XXVIII menssis novembris.

Eodem die congregati racionatores in domo fratrum minorum et in presencia curie pro faciendo taxum clientum missorum domino nostro principi ad locum Bennarum ordinaverunt quod per massarios communis Taurini detur Perino de Gorzano adhuc florenum $\frac{1}{2}$.//

6 novembre (1 giugno 1384, copia)

Amedeo di Savoia ordina di non molestare Antonio di Nicolosio per le sue eventuali assenze in consiglio.

94r.^a *Die mercurii VIa novembris.*

Amedeus^b de Sabaudia princeps Achaye dillectis vicario et clavario nostris Taurini presentibus et futuris salutem; ad supplicacionem pro parte dilecti fidelis nostri Anthoni de Nicoloxio civis Taurini super hiis nobis factam certisque aliis racionabilibus causis que ad hoc principaliter nos inducunt volumus et vobis et utriusque vestrum expresse precipimus et mandamus quatenus dictum Anthonium pro penis et bampnis per eum imposterum comitendis si in consilio seu consiliis communis Taurini diebus et horis ordinatis et ordinandis forssam non interfuerit aut compareat minime compellatis aut presumatis aliqualiter molestare quoniam penas et bampna huiusmodi si forssam casus comissionis contingit dicto Anthonio et suis tenore presencium remitimus, cedimus et quitamus de gratia speciali. Datum Taurini die prima iuni anno Domini MCCCLXXXIIIto.

*Per dominum principem presente Philipo Symeoni.
Reddite literas portatori.*

Michael de Croso.//

^a La carta 93 è lasciata in bianco

^b in margine pro Anthonio Nicoloxio.

10 novembre

Nomi dei *sapientes* eletti per nominare i campari.

Die Xa menssis novembris.

94v.

Nomina sapientum electorum per clavarios super super^a provixione
campariorum sunt hec.

De quarterio porte Nove:

Et primo

Anthonietus Borgexius Coleasca

Iorcinus caramellator

Raynerius Becutus Coleasca

Iohannes de Guono

Vetus Ranotus Sturia

Guillelmus Roba

Iacobus Carellus Albus

Mateus de Bargis Sturia

Bastardinus de Gruglasco

Iohannes Poncius Salvari

Bertinus Capra.

De quarterio porte Marmorie:

Ugonetus vicecomes ultra Padum

Anthonius Nassus

Iacobus Baynerius Albus

Anthonius Nechus ultra Padum

Michael Capra.

Iacobus^b Gilius Salvator

Iohannes naturallis de Gruglasco Albus

Peronus Maxila

Maynardus Raviola ultra Padum

Vetus Passaleva

De quarterio porte Doranie:

Michael Alfatus

Petrus de Gorzano Albus

Thomas Russinus

Stephanus de Coletto Salvator

Pizem de Vado.

Bertolotus Ganzegna ultra Padum

Iacobinus Bocacinus

Bertholomeus Sachus ultra Padum

Iohannem Canaverium

Nicolinus Daerius Stirascus

Dominicus Birionus

Anthonius Cornagla ultra^c Sturiam

Andreas Feta

De quarterio porte Pusterle:

dominus Thomas Borgexius ultra Sturiam

dominus Ribaldinus Becutus Albus

Franciscus Borgexius Salvator

Malaninus Gastaldus Coleasca

Michael Thomas de Alpinis ultra Padum

Iohannes de Burgo^d Albus.//

^acosì nel testo

^bIacobus Giulius cancellato nel testo con tratto di penna

^csegue Duriam cancellato nel testo con tratto di penna

^dnell'elenco Iacobus Carellus, Mateus de Bargis, Iohannes Poncius, Ugonetus vicecomes, Iohannes naturallis de Gruglasco, Maynardus Raviola, Petrus de Gorzano, Nicolinus Daerius, Anthonius Cornagla, Franciscus Borgexius, Michael Thomas de Alpinis e Iohannes de Burgo sono cancellati nel testo con tratto di penna.

Liber consiliorum, 1387

11 dicembre

Nomi dei campari.

95r. Anno Domini M°CCCLXXXVII die XI decembris congregati supradicti XXIII or electi per clavarios Taurini super custodiendis bonis forenxibus ordinaverunt custodiri per camparios ynfrascriptos et in campariis ynfrascriptis usque ad festum sancti Andre proxime venturum sub salario consueto, talii modo quod caparii^a Sancti Salvatoris debeant^b comunicare eorum campariam cum camparia de ultra Padum sicut quod salarium et obvenciones ac custodiam pontis Padi comuniter exerceantur ita et taliter quod electi per ipsos sapientes et alterum ipsorum non possit subrogarii aliquem et si contrarium fieret non teneat.

Et primo camparios de ultra Padum:

Vetus Murinus vel Matheus eius filius

Andreas Feta vel filius

Vetus Passaleva vel filius

Camparios Coleasche:

Iorgius caramellator

Dominicus Buronus

Iohannes de Guono dictus

Rubeus.

Michael Capra

Guillelmus Baylus

Michael Alfatus.

Camparios ad Sanctum Salvatorem et ultra Padum:

primo Iohannes Canaverius

Antonius Nassus

Peroninus Maxilla

Bertinus Capra

Fredelicus Ruata.

Camparios de Stirasco^c:

Thomas Russinus.

Camparios de ultra Duriam et Sturiam:

Bastardinus de Gruglascho

Iacobinus Bocacinus

Guillelmus Roba

Pizem de Vado.//

^a così nel testo

^b segue con cancellato nel testo con tratto di penna

^c de Stirasco scritto in interlinea su Coleasche cancellato nel testo con tratto di penna.

Liber consiliorum, 1387

11 novembre

CM

Il Maggior Consiglio delibera di inviare al principe, in luogo dell'esercito generale, cento mercenari, per il cui pagamento impone un prestito forzoso.

Die XI menssis novembbris.

95v.

Impleno et generalli consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia super palacio communis more solito congregata^a, supradicti domini iudex et vicevicarius petunt et requirunt eis consilium exiberi super propositis ynfrascriptis.

Et primo super literis missis per illustrem dominum nostrum dominum Achaye principem tenoris ynfrascripti.

Amedeus de Sabaudia princeps Achaye dillectis universsis et singulis vicaris, castelanis, nobilibus, vaxallis, fidelibus et subdictis nostris quibuscumque salutem et dillectionem; mandamus vobis et cuilibet vestrum, videlicet vobis officiariis sub pena C librarum et fidelibus nostris quibuscumque sub pena feudorum que a nobis tenentur quatenus vissis presentibus die notuque ad nos apud Foxanum cum equis et armis in meliori statu quod poteritis et etiam vos fidelles cum subdictis vestris quibuscumque tam equester quam pedester armatis sufficienter veniatis; vobis officiaris nostris ulterius mandamus quatenus quilibet vestrum in locis sibi subdictis proclamari faciatis quatenus quecumque persona abillis arma portandi cum armis tam equester quam pedester statim vissis presentibus sub pena C librarum pro quolibet die notuque ad nos apud Foxanum veniat pro aliquibus arduis negotiis nuper nobis ocurrentibus; de presentacione vero presencium vobis et vestrum cuilibet facta portiori cum iuramento dabimus plenam fidem. Datum Foxani die IX menssis novembbris anno Domini M°CCCLXXXVII.

Per dominum presentibus | domino Philipo de Colegio
Guillelmo de Caluxino.

Redite literas portiori.
Iohannes de Lupnes.//

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem ad sedendum et levandum ut moris est placuit dictis credendariis nemine discrepante de contentis in prima preposta quod loco dicti exercitus fieri mandati per dominum nostrum principem transmitantur in dicto exercitu centum clientes bene armati qui excussare debeant dictum exercitum per octo dies et quod ad inveniendum solutionem dictorum clientum eligantur de presenti centum persone que mutuare debeant unum florenum pro quolibet ipsorum ad dandum dictis clientibus pro sex diebus et quod Iohannes Alpinus et Ludovicus Gastaldus regere etducere debeant dictos clientes capiendo pagam unam mortam pro quolibet ipsorum et habendo unum taburninum et unum bandererium cum una paga pro quolibet ipsorum in diminuione dictorum C clientum et quod dominus vicevicarius cum illis

96r.

97

Liber consiliorum, 1387

quos secum habere voluerit recipere debeat dictam mostram dictorum clientum et ipsam mostram transmitere debeat domino nostro principi; item quod racionatores communis una cum IIII or clavarii habeant potestatem faciendi unum taxum super decenis noviter factis ad restituendum mutuum supradictum personis qui ipsum mutuum soluerunt et hoc de presenti et quicquid per dictos sapientes vel maiorem partem ipsorum una cum curia circa dictum taxum et executionem ipsius factum et ordinatum fuerit valeat et teneat ac si per totam credenciam factum foret; item eciam fuit ordinatum per dictos credendarios quod si dicti clientes non starent in dicto exercitu totum tempus octo dierum quod restituere debeat comuni pro rata temporis de eorum stipendio et si plus starent eis solvatur per comunem pro racta temporis.//

96v. Amedeus de Sabaudia princeps Achaye et cetera dilletis universsis et singulis vicaris, castellanis, nobilibus, vaxallis et ceteris subdictis nostris quibuscumque salutem et dilectionem; notifficamus vobis sicut gentes nostre Savilliani et Fossani de voluntate hominum Sancti Albani tenent villam et planum castri dicti loci Sancti Albani et nos hora presenti ad dictum locum accedimus pro debellando castrum dicti loci et quia ex gentibus nostris tenent villam Baennarum et debellant castrum dicti loci, qua propter vobis mandamus sub pena eius in quo nos offendere possetis quatenus vos et quilibet vestrum una cum subdictis vestris et hominibus vestris officiis subdictis ad nos veniatis Sanctum Albanum et mitatis vissis presentibus die noctuque sic quod unus non expectet alium, sic quod possitis nos ut convenit succurrere, quoniam vestro sucurssu indigemus multimode. Datum Foxani die X mensis novembbris anno Domini M^oCCCLXXXVII.